
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОЗИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

«29»  мая   2024 года                                                                                  №148 

 

Об организации работы по введению 

учебного предмета «Труд (технология)» 

 

 На основании приказа министерства образования Белгородской области 

от 08 мая 2024 года №1445 «Об организации работы по введению учебного 

предмета «Труд (технология)», приказа  управления образования 

администрации Грайворонского городского округа от 29 мая 2024 года № 224 

«Об организации работы по введению учебного предмета «Труд 

(технология)», в связи с введением с 1 сентября 2024 года учебного предмета 

«Труд» (технология), в целях организации работы по введению учебного 

предмета «Труд» (технология)  

 

приказываю:    

 

          1. Администрации школы разработать и утвердить «дорожную карту» по 

введению учебного предмета «Труд» (технология) – Приложение № 1; 

         2. Назначить координатором по введению учебного предмета «Труд 

(технология)» методиста школы Иванову Л.Н.  

           3. Утвердить рабочую группу, сопровождающую введение учебного 

предмета «Труд (технология)» в составе:  

- Иванова Л.Н. – методист школы,  

- Шувалова Н.В. – учитель технологии, музыки, ИЗО,  

- Терентьев В.А. - учитель физической культуры, педагог-организатор, 

- Терентьева Р.Г. – учитель начальных классов, 

- Ващенко П.Д. – учитель химии и биологии.  

            4. Учителю информатики Жарикову С.А. создать на официальном 

сайте школы подраздел «Введение учебного предмета «Труд (технология)» и 

размещать информацию в данном разделе. 

             5. Библиотекарю школы Скоромной В.Н. организовать обновление 

учебно-методической документации; 

             6. Осуществить информирование общественности по вопросам 

введения учебного предмета «Труд (технология)» с использованием Интернет-

ресурсов, методических и научно-методических изданий, средств массовой 

информации. 

                 7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                             Коломиец М.Н. 



Приложение № 1 к приказу 

                                                                                                             от 29 мая 2024 года № 148 

«Об организации работы по введению 

учебного предмета «Труд (технология)» 

 

«Дорожная карта» (план мероприятий) МБОУ «Козинская СОШ» Грайворонского 

района Белгородской области по введению учебного предмета «Труд (технология)» 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственный 

Организация образовательного процесса  

1. Привести в ОО название учебного кабинета в 

соответствии с названием  учебного предмета 

«Труд (технология)» 

31 августа 

2024 года  

Администрация школы 

2. Внести изменения в штатное расписание ОО 31 августа 

2024 года 

Администрация школы 

3. В ОО внести изменения в кадровые документы 

работника в части наименования должности 

педагогического работника, преподающего 

учебный предмет «Труд (технология)» 

31 августа 

2024 года 

Делопроизводитель 

4. Направить педагогического работника на курсы 

повышения квалификаци  по ДПППК «Учитель 

учебного предмета Труд (технология)» на базе 

ФГБОУ ВО «Государственный университет 

просвещения» 

С 1 июня  по 

31 августа 

2024 года  

Администрация школы 

 


